ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 小山ブランド思川様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 小山ブランド思川様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策

定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 小山ブランド思川

所在 栃木県小山市大字下国府塚 25-1

代表者名 代表取締役 浅野 正富

事業内容 小売業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●生活困窮者支援団体とこども食堂等への食材の提供

●貧困撲滅と食材の有効利用、食品ロス削減に向けて、フードバンクとしての活動

●各種募金活動への賛同

●地元学生等若年層向けの職業訓練の実施

【具体的な取組】

全ての人々が健やかに暮らせる社会の実現のため、相対的貧困や飢餓をなくす活動に取組みます。

貧困・飢餓の撲滅

●事業継続計画（BCP）の策定

●地域の人々及び社員の安全性確保の為、食糧・飲料水の備蓄

●地域消防署と連携した本格的な、防災訓練の実施

【具体的な取組】

災害や事故等の有事においても、事業を復旧・継続するため、対応し得る万全の準備を行います。

災害・事故・事業リスクの未然防止

●「小山市エコ・リサイクル推進事業所」としての役割強化

●リユース・リサイクルの推進（廃油回収）

●廃棄物の管理体制の強化（廃棄物処理法の順守）

●店舗周辺の清掃活動の実施

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

●「小山市ワーク・ライフ・バランス推進事業者」認定事業者としての役割強化

●シフト制導入による残業削減

●「おやまイクボス合同宣言」の強化による働きやすく、暮らしやすい環境を目指す

【具体的な取組】

社員の豊かなライフスタイル実現のため、育児や介護と仕事を両立しやすい環境を目指します。

ワークライフバランス

2023年3月21日

株式会社　小山ブランド思川

代表取締役　浅野 正富

当社は、「道の駅運営を通しておやまブランドの創生と発信を行い、都市と農村の交流を促進

する」をモットーに、地域の魅力を発信することで、地域の皆様及び利用者に愛される総合交流

拠点施設として、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社　小山ブランド思川